



# PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LEME - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Proprietário: Prefeitura Municipal de Leme

Objeto: Iluminação Praça Rui Barbosa

Local: Av Vinte e Nove de Agosto

BDI

5%

SINAPI: MAIO DE 2020 DESONERADO

CPOS: 178 DESONERADO

ITEM	REF.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	V. UNITARIO COM BDI (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>1</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 438,70</b>
1.1	CPOS	02.08.050	PLACA EM LONA COM IMPRESSÃO DIGITAL E ESTRUTURA EM MADEIRA	M²	3	R\$ 139,27	R\$ 146,23	R\$ 438,70
<b>2</b>			<b>INSTALAÇÕES ELÉTRICAS</b>					<b>R\$ 115.754,69</b>
2.1	SINAPI	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_03/2016	M³	15	R\$ 71,32	R\$ 74,89	R\$ 1.123,29
2.2	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 ½) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_04/2016	M	200,00	R\$ 6,53	R\$ 6,86	R\$ 1.371,30
2.3	SINAPI	91927	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	750,00	R\$ 3,16	R\$ 3,32	R\$ 2.488,50
2.4	SINAPI	20111	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 20 M	UN	6,00	R\$ 6,97	R\$ 7,32	R\$ 43,91
2.5	SINAPI	404	FITA ISOLANTE DE BORRACHA AUTOFUSAO, USO ATE 69 KV (ALTA TENSAO)	M	10,00	R\$ 0,95	R\$ 1,00	R\$ 9,98
2.6	SINAPI	96986	HASTE DE ATERRAMENTO 3/4 PARA SPDA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2017	UN	41,00	R\$ 85,91	R\$ 90,21	R\$ 3.698,43
2.7	SINAPI	92982	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 16 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA DISTRIBUIÇÃO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	650,00	R\$ 8,57	R\$ 9,00	R\$ 5.849,03
2.8	COTAÇÃO	-	POSTE 4 METROS COM BASE E LUMINARIA DE LED 120W BRANCO	UN	11,00	R\$ 3.191,78	R\$ 3.351,37	R\$ 36.865,06
2.9	COTAÇÃO	-	LUMINARIA LED 120W BRANCO	UN	28,00	R\$ 2.059,14	R\$ 2.162,10	R\$ 60.538,72
2.10	SINAPI	88264	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 23,28	R\$ 24,44	R\$ 977,76
2.11	SINAPI	88247	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40,00	R\$ 17,90	R\$ 18,80	R\$ 751,80
2.12	CPOS	40.02.060	CAIXA DE PASSAGEM EM CHAPA, COM TAMPA PARAFUSADA, 200 X 200 X 100 MM	UN	11,00	R\$ 28,94	R\$ 30,39	R\$ 334,26
2.13	CPOS	06.12.020	ATERRO MANUAL APILOADO DE ÁREA INTERNA COM MAÇO DE 30 KG	M³	15,00	R\$ 42,16	R\$ 44,27	R\$ 664,02
2.14	SINAPI	97635	DEMOLIÇÃO DE PAVIMENTO INTERTRAVADO, DE FORMA MANUAL, COM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M²	6,00	R\$ 12,74	R\$ 13,38	R\$ 80,26
2.15	CPOS	54.07.040	PASSEIO EM MOSAICO PORTUGUÊS (BRANCO)	M²	6,00	R\$ 108,12	R\$ 113,53	R\$ 681,16
2.16	CPOS	05.07.040	REMOÇÃO DE ENTULHO SEPARADO DE OBRA COM CAÇAMBA METÁLICA - TERRA, ALVENARIA, CONCRETO, ARGAMASSA, MADEIRA, PAPEL, PLÁSTICO OU METAL	M³	3,00	R\$ 88,01	R\$ 92,41	R\$ 277,23
							<b>TOTAL</b>	<b>R\$ 116.193,39</b>

Leme, 06 de agosto de 2020  
Felipe Barco - Engenheiro Civil  
CREA/SP 5069520263